
 

 Komisia výstavby a životného prostredia 

Mestského zastupiteľstva v Spišských Vlachoch 

 

Z Á P I S N I C A 

z 13. zasadnutia Komisie výstavby a životného prostredia MsZ v Spišských Vlachoch 

konaného dňa 01. 10. 2025 

 

Začiatok :  16:00 

Ukončenie :  17:30 

Miesto :  galéria Mesta Spišské Vlachy 

Prítomní : Ing. arch. Martin Čurilla - predseda komisie, poslanec MsZ 

  Milan Biroščák - člen komisie, poslanec MsZ  

Bc. Dávid Labaš - člen komisie, poslanec MsZ 

Ing. Svetlana Kočišová - člen komisie, poslanec MsZ 

Ing. arch Lukáš Mihalko - člen komisie 

Ladislav Forgáč - člen komisie  

Ing. Maroš Sajdák, člen komisie  

 

Neprítomní : Ján Baloga - člen komisie, poslanec MsZ (ospravedlnený) 

Ing. Peter Pikla - člen komisie  

Ing. Anna Mníchová - tajomník komisie (ospravedlnená) 

 

Ostatní prítomní :  

Vladimír Baloga - primátor mesta Spišské Vlachy 

Ing. Viliam Grega - poslanec MsZ 

Program:    

1. Otvorenie, schválenie programu 

2. Žiadosť o prenájom pozemkov – Obec Olcnava 

3. Riešenie žiadosti obyvateľov mesta : 

- Žiadosť o vybudovanie odstavnej plochy – Mgr. Adriana Múdra, Adrián Múdry 

- Žiadosť o odkúpenie pozemku do  súkromného vlastníctva– Marián Kapusta a Lucie 

Žáková 

4. Rôzne, diskusia 

5. Záver 

 

K bodu č. 1 - Otvorenie   

Predseda komisie Ing. Arch. Martin Čurilla privítal všetkých zúčastnených. Skonštatoval, že komisia 

je uznášaniaschopná, prečítal program rokovania komisie a navrhol vylúčiť z bodu č 3. Riešenie 

žiadostí obyvateľov mesta -  Žiadosť o vybudovanie odstavnej plochy – Mgr. Adriana Múdra, Adrián 

Múdry (táto žiadosť bola zo strany mesta vybavená). 

.  Po vylúčení bodu členovia komisie hlasovali o tomto programe (prítomných 5 členov) 

Hlasovanie :      za : 5  proti : 0 zdržali sa : 0   

 

K bodu č. 2 -  Žiadosť o prenájom pozemkov – Obec Olcnava 

Obec Olcnava, v zastúpení starostu obce Jaroslava Salaja, týmto žiada o prenájom novovzniknutých 

parciel pozemku, ktoré boli vytvorené na základe porealizačného zamerania uloženia vodovodného 

potrubia pre výstavbu obecného vodovodu  v Olcnave.  

Uznesenie komisie: Komisia odporúča prenájom novovzniknutých parciel v spolupráci s mestom a na 

základe dohodnutých podmienok.  (prítomných 7 členov) 

Hlasovanie :      za : 7  proti : 0 zdržali sa : 0 



 

 

K bodu č. 3  - Riešenie žiadosti obyvateľov mesta 

• Žiadosť o odkúpenie pozemku – Marián Kapusta a Lucie Žáková 

Žiadosť o odkúpenie pozemku do  súkromného vlastníctva– Marián Kapusta a Lucie Žáková 

Uznesenie komisie: Komisia odporúča predaj,  ide o odkúpenie už zastavanej a inak využívanej 

plochy, ktorá nie je súčasťou prístupovej komunikácie. 

Hlasovanie :      za : 7  proti : 0 zdržali sa : 0 

 

 

K bodu č. 5 – Rôzne, diskusia 

Upozornenie chatárov v oblasti Za Hurou o nelegálnej úprave odstavnej plochy vedľa komunikácie 

kusmi asfaltu. Ide o úpravu odstavnej plochy, ktorá je výrazne vyvýšená oproti komunikácii 

a navyše tvorená  z odpadových kusov asfaltu. 

Komisia diskutovala o probléme, ktorý sa netýka iba tohto miesta, ale podobné príklady je možné 

nájsť aj inde v katastri mesta.  

 

 

K bodu č. 6 – Záver 

Predseda komisie Ing. arch. Martin Čurilla poďakoval všetkým zúčastneným za účasť. 

 

 

 

Spišské Vlachy, 7. 10. 2025 

Zapísal : Ing. arch. Martin Čurilla 


